
 

DECRETO Nº 139/2023, AUGUSTINÓPOLIS–TO, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“DISPÕE DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO 

SUBSTITUTO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., 

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI 

da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 51 da Lei 

Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993; a Lei Federal 

10.520/2002 com suas respectivas alterações e o Decreto 

Municipal nº 197/2013 de 06 de Dezembro de 2013. 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica designada como pregoeira 

substituta na condição de presidente, a Sra. MARISA DE SOUSA 

RIBEIRO, Matrícula nº 1606, para constituir a COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, que procederá ao recebimento e 

julgamento dos atos necessários à formalização dos processos 

licitatórios do Município de Augustinópolis.  

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em 06 de outubro de 2023. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 09 dias do mês de 

outubro de 2023.  

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 


